

Protokół Nr V/2024

Z obrad V sesji Rady Miasta Rypin – zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta Rypin - w dniu 10 lipca 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, pod przewodnictwem Pana Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin.

W obradach wzięło udział 13 radnych.

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku obrad i projektami uchwał.

Sesja trwała od godziny 14.15 do 15.00

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad V sesji,
2. Stwierdzenie quorum,
3. Przyjęcie porządku obrad,
4. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji,
5. Podjęcie uchwał:
 - a/ w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży (projekt uchwały Nr V/21/2024),
 - b/ w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin i efektów jego realizacji (projekt uchwały Nr V/22/2024),
 - c/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok (projekt uchwały Nr V/23/2024),

d/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały Nr V/24/2024),

e/ w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES spółka z o.o. w Rypinie oraz objęcie z tego tytułu udziałów (projekt uchwały nr V/25/2024),

f/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (projekt uchwały nr V/26/2024).

6. Zamknięcie obrad V sesji Rady Miasta Rypin.

Ad 1-4

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski otworzył obrady V sesji. Poinformował, iż w sesji Rady Miasta Rypin bierze udział 13 radnych po czym stwierdził quorum. Przewodniczący Nowatkowski powitał radnych uczestniczących w obradach, urzędników oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję na żywo. Przedstawił także porządek obrad sesji i poprosił o możliwość wprowadzenia do niego dwóch zmian – tj. punktu 5 e) projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES spółka z o.o. w Rypinie oraz objęcie z tego tytułu udziałów (projekt uchwały nr V/25/2024) oraz punktu 5 f) tj. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (projekt uchwały nr V/26/2024). W związku z brakiem uwag i wniosków poprosił o wyrażenie woli podczas głosowania.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgodny na wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES Sp. z o. o. w Rypinie oraz objęcie z tego tytułu udziałów (projekt uchwały nr V/25/2024).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (projekt uchwały nr V/26/2024).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad V Sesji wraz z wprowadzonymi zmianami.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad 4

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski poinformował, iż pilna potrzeba zwołania sesji podyktowana była koniecznością wprowadzenia zmian budżetowych związanych m. in. z wcześniejszym zakończeniem prac przez wykonawcę na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i możliwością ogłoszenia kolejnych postępowań na nowe zadania zmierzające do oddania obiektu do użytkowania.

W związku z brakiem zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Nowatkowski przystąpił do procedowania uchwał zaplanowanych w porządku obrad sesji.

Ad 5 a/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr V/21/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. Poinformował, iż w/w projekt uchwały został omówiony podczas Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej, która odbyła się przed sesją i został pozytywnie zaopiniowany.

Radny Marek Tyburski poprosił o doprecyzowanie, w którym miejscu położona jest nieruchomość oraz na jakie cele ma ona zostać sprzedania.

Burmistrz Grzybowski oraz Kierownik Chmielewski poinformowali, iż jeśli Rada wyrazi wolę sprzedaży nieruchomości odbędzie się ona na drodze przetargu nieograniczonego. Działkę można natomiast zakupić z przeznaczeniem kontynuowania budownictwa jednorodzinnego, które funkcjonuje na tym terenie.

W związku z brakiem uwag i dalszych pytań projekt uchwały poddano głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr V/21/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

Uchwała Nr V/21/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5 b/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr V/22/2024 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin i efektów jego realizacji. Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej.

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Środowiska odpowiadając na pytanie Radnego Tyburskiego, poinformował, że w Rypinie poziom osób uzależnionych od narkotyków utrzymuje się na tym samym poziomie w porównaniu do ubiegłych lat.

W związku z brakiem uwag i zgłoszeń do dyskusji, projekt uchwały został poddany głosowaniu.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr V/22/2024 w sprawie przyjęcia Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Rypin i efektów jego realizacji

Uchwała Nr V/22/2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 5 c/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr V/23/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. Poinformował także, że Skarbnik Miasta Rypin Violetta Zielaśkiewicz podczas Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej omówiła również dodatkowe zmiany budżetowe, które zostały pozytywnie zaopiniowane. W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Radnych o wyrażenie opinii w sprawie ewentualnej konieczności ponownego przedstawienia zagadnienia.

Rada nie zgłosiła potrzeby ponownego omówienia zmian budżetowych z uwagi na co, Przewodniczący Nowatkowski poddał głosowaniu każdą z omówionych uprzednio zmian budżetowych oddzielnemu głosowaniu.

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej dot. wniesienia udziałów do Spółki PK KOMES w kwocie 250.000 zł z przeznaczeniem na zakup używanej śmieciarki (900/90003/6010).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej tj. korekty do pozycji zmian budżetowych poz.8 wydatki bieżące: 900/90002/4300 zmniejszenie o kwotę 25.000zł do kwoty 50.000zł oraz zwiększenie 900/90002/2800 o kwotę 25.000zł. Zmiana dotyczy Korekta planu w zakresie obsługi bieżącej opłaty śmieciowej.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej tj. wprowadzenia do budżetu zadania inwestycyjnego pn. „Budowa miejsc spotkań i relaksu w parku miejskim przy ul. E. Orzeszkowej w Rypinie” w kwocie 150.000zł (budżet obywatelski) klas. budżetowa 900/90095/6050.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła wprowadzenie dodatkowych zmian budżetowych tj. zmniejszenie wartości zadania pn. ”Budowa nowej przestrzeni wypoczynkowej przy ul. N. Rynek o kwotę 150.000zł- Środki własne oraz wykreślenie dofinansowania z budżetu UE w kwocie 155.046,72 (900/90095/6057 oraz w dochodach 900/90095/6257).

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej tj. zwiększenie środków o kwotę 160.000,00 na zadanie pn. "Poprawa funkcjonalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie (HOTEL), w tym zakupu pierwszego wyposażenia.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła wprowadzenie dodatkowej zmiany budżetowej tj. zwiększenie środków o kwotę 70.000,00 do kwoty 220.000,00 zł na zadanie pn. "Dostawa wyposażenia wewnętrznego i zewnętrznego do budynku socjalno-hotelowego w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rypinie".

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Po wyczerpaniu dyskusji i braku akcesu dalszych wypowiedzi Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski poddał omawiany projekt uchwały w sprawie zmian budżetowych pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr V/23/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok.

Uchwała Nr V/23/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 5 d/

Przewodniczący Nowatkowski poddał głosowaniu projekt uchwały nr V/24/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr V/24/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.

Uchwała Nr V/24/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad 5 e/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr V/25/2024 w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES spółka z o.o. w Rypinie oraz objęcie z tego tytułu udziałów. Przewodniczący poinformował, że podczas Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej projekt uchwały został omówiony i otrzymał pozytywną opinię.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES spółka z o.o. w Rypinie oraz objęcie z tego tytułu udziałów.

Uchwała Nr V/25/2024 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ad 5 f/

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr V/26/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Przewodniczący poinformował, że podczas Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej projekt uchwały został omówiony i otrzymał pozytywną opinię.

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym.

Rada Miasta Rypin 11 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Komunalnego KOMES spółka z o.o. w Rypinie oraz objęcie z tego tytułu udziałów.

Uchwała Nr V/26/2024 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Ad 6

Przewodniczący Rady Miasta, po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku, zamknął obrady V Sesji Rady Miasta Rypin.

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała:

Sylwia Wysocka

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

mgr Jarosław Nowatkowski